

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê / null	Pregão presencial 86/2021
	Número Processo: 195/2021 Data do Processo: 26/10/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MOTOR MWM MAXXFORCE 7.2H ELETRONICO EURO V, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, PARA O CAMINHÃO ABTR-111, PLACA OKH-6329, MARCA/MODELO 319142 – VOLVO/VM 330 4X2R (NACIONAL) DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE XANXERÊ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

No dia 12/11/2021 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 310/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 195/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: SS EURO SERVICE LTDA ME e CARGO BERG COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP. Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. Verificou-se que os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. As propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com a preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais de acordo com histórico em anexo. Passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que o proponente SS EURO SERVICE LTDA ME melhor classificado cumpriu com os requisitos de habilitação definidos no item 9 do edital, sendo declarado vencedor do certame. O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso os proponentes devem manifestar-se, lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. O representante da empresa CARGO BERG COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP se retirou da sessão antes da finalização da ata, tendo assinado apenas a lista de presença. O pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior análise do processo pela Controladoria Geral e homologação do Prefeito Municipal Sr. Oscar Martarello.

Lote: 1

Fornecedor: SS EURO SERVICE LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO MOTOR AG 15W40 C/4 ÓLEO MOTOR AG 15W40 C/4	UND	YPF EXTRA VIDA	25,00	21,6600	541,50
2	PEÇAS CABEÇOTE DO MOTOR PEÇAS CABEÇOTE DO MOTOR	UND	MWM	6,00	1.761,6100	10.569,66
3	PEÇAS RETENTOR DIANTEIRO DO MOTOR PEÇAS RETENTOR DIANTEIRO DO MOTOR	UND	MWM	1,00	72,4300	72,43
4	PEÇAS RETENTOR TRASEIRO MOTOR VIRA PEÇAS RETENTOR TRASEIRO MOTOR VIRA	UND	MWM	1,00	73,9300	73,93
5	PEÇAS FILTRO DE COMBUSTÍVEL PEÇAS FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	MWM	1,00	166,1700	166,17
6	PEÇAS KIT EMBREAGEM PEÇAS KIT EMBREAGEM	UND	MWM	1,00	4.395,4100	4.395,41
7	MOTOR PARCIAL NOVO VM 330 MOTOR PARCIAL NOVO VM 330	UND	MWM	1,00	25.219,4500	25.219,45

8	PEÇAS JUNTA CABEÇOTE MOTOR PEÇAS JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	MWM	6,00	135,4000	812,40
9	PEÇAS JUNTA COLETOR ADMISSÃO PEÇAS JUNTA COLETOR ADMISSÃO	UND	MWM	12,00	6,6200	79,44
10	PEÇAS JUNTA COLETOR DE ESCAPE PEÇAS JUNTA COLETOR DE ESCAPE	UND	MWM	6,00	10,2500	61,50
11	PEÇAS JUNTA TAMPA DE VALVULAS PEÇAS JUNTA TAMPA DE VALVULAS	UND	MWM	6,00	15,5400	93,24
12	PEÇAS JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO PEÇAS JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	UND	MWM	1,00	257,9100	257,91
13	PEÇAS JUNTA RESFRIADOR DE ÓLEO 1 PEÇAS JUNTA RESFRIADOR DE ÓLEO 1	UND	MWM	1,00	21,8500	21,85
14	PEÇAS JUNTA RESFRIADOR DE OLEO 2 PEÇAS JUNTA RESFRIADOR DE OLEO 2	UND	MWM	1,00	32,7300	32,73
15	SILICONE ALTA TEMPERATURA SILICONE ALTA TEMPERATURA	UND	MWM	3,00	37,5900	112,77
16	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MANUTENÇÃO MOTOR CAMINHÃO SERVIÇO DE MAO DE OBRA MANUTENÇÃO MOTOR CAMINHÃO	SV	WURTH	1,00	4.089,6100	4.089,61

Valor total do lote: 46.600,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 12/11/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

DANIEL STRADA

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SILVIO STOLFO

(SS EURO SERVICE LTDA)

CLAUDECI ANTONIO DA SILVA

(CARGO BERG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA)
